cominvest Fondak P
Riicknahmepreis:

Datum:

Zwischengewinn:

Basisinformationen
WKN:

ISIN:

Fondswahrung:
Grindung:

Fondsvolumen (31.01.2008):

Ertragsverwendung:
Fondsmanager:
TER p.a. (30.06.2007):

letzte Ausschittung (01.08.2007):

Kosten
Ausgabeaufschlag:
Managementgebihr p.a.:
Depotbankgebuhr p.a.:

Chart (10 Jahre in EUR)
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111,51 EUR
10.03.2008
0,01 EUR

847101

DE0008471012

EUR

30.10.1950

2.503,00 Mio. EUR
ausschuttend

Frau Heidrun Heutzenrdder
1,50%

1,6102 EUR

5,00%
1,40%
0,09%

1993 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2003 2006 2007

fondsmeter® Ranking
Short-Term-Ranking (1 Jahr):
Mid-Term-Ranking (3 Jahre):
Long-Term-Ranking (5 Jahre):
Fondssektor:

Risikoklasse (Bank):

Anlagegrundsatz

L)

Aktienfonds Standardwerte
Deutschland

3

Der Fonds ist valueorientiert und legt schwerpunktmégig in deutsche
Titel mit generell glinstiger Bewertung und hohem Substanzwert an.

Fondsgesellschaft
Fondsgesellschaft:
Anschrift:

Domizil:

Telefon:

E-Mail:

Homepage:

Performancekennzahlen
Standardabweichung (1 Jahr):

Standardabweichung (3 Jahre):

Sharpe Ratio:

Tracking Error (1 Jahr):
Korrelation (1 Jahr):

Beta (1 Jahr):

Treynor Ratio (1 Jahr):
Jahreshoch:

Jahrestief:

Maximaler Verlust:
Maximale Verlustperiode:

Wertentwicklung (Stand: 07.03.2008)

1 Monat

3 Monate

6 Monate

1 Jahr

3 Jahre

5 Jahre

10 Jahre

3 Jahre (p.a.)

5 Jahre (p.a.)

10 Jahre (p.a.)
seit Jahresbeginn
seit Auflage

seit Auflage (p.a.)

COMINVEST Asset Management GmbH
Platz der Einheit 1 Frankfurt am Main

Deutschland

+49 (0)89 / 4 62 68-525
info@cominvest-am.com
http://www.cominvest-am.de

20,50%
16,23%
-0,29
1,36
0,98
0,98
-6,02
137,88
111,54
-44,36%
3 Monate

EUR
-3,13%
-18,80%
-14,25%
-6,92%
47,56%
178,76%
95,16%
13,85%
22,76%
6,92%
-18,97%
45.649,53%
11,26%

Seite: 1 - (C) 2008 fondsweb(R) / Financial Webworks GmbH - www.fondsweb.de / www.fww.de - Fir Inhalte und Richtigkeit der Angaben wird keine
Haftung ubernommen.



Top-Holdings*

[l Siemens 9,66%
Allianz 8,13%
[l DaimlerChrysler A... 7,47%
E.ON 6,96%
[l Bayer AG 6,31%
BASF 4,63%
B RWE 4,61%
[l Deutsche Bank AG,... 4,56%
Deutsche Telekom ... 4,49%
SAP 4,23%
Top-Branchen*
M Finanzen 21,58%
Industrie / Inves... 18,54%
[l Konsumguter zyklisch 17,50%
Grundstoffe 16,02%
M Versorger 11,58%
Technologie 5,22%
B Telekommunikation... 4,49%
[ Konsumguiter nicht... 2,41%
Gesundheit / Heal... 2,13%
Divers 0,53%
Volumensverédnderung monatlich perf. bereinigt in %
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Sektorenvergleich in EUR 1 Monat 3 Monate 12
cominvest Fondak P -3,13% -18,80%
Sektorenbester +1,62% -9,25%
Sektorendurchschnitt -2,65% -18,32%
Sektorenschlechtester -4,78% -26,26%
Anzahl der Fonds im Sektor 60 60

Top-Lander*

[l Deutschland 99,12%
GroRbritannien 0,41%
M Niederlande 0,37%
Welt 0,10%
Top-Assets*
[l Aktien 99,89%
Geldmarkt/Kasse 0,11%
fondsmetrix® (Rendite-Risiko-Matrix - 1 Jahr)
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@ cominvest Fondak P A Durchschnitt
Monate Ifd. Jahr 3 Jahre 5 Jahre 10 Jahre
-6,92% -18,97% +47,56% +178,76% +95,16%
+3,76% -9,75% +57,45% +219,30% +107,67%
-6,31% -18,08% +41,66% +150,62% +29,63%
-16,66% -26,39% +25,39% +91,53% -27,78%
57 60 50 49 43

Seite: 2 - (C) 2008 fondsweb(R) / Financial Webworks GmbH - www.fondsweb.de / www.fww.de - Fir Inhalte und Richtigkeit der Angaben wird keine
Haftung ubernommen.



